Beitrags- und Gebührenordnung TuS Harburg e.V. (Stand: 17.11.2025)

Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften)	€	20,00 einmalig
Grundbeitrag		
Erwachsene Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* Familien (max. 2 Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahre) Ehepaare/ Partner. *Nachweise sind alle 6 Monate unaufgefordert bei der Geschäftsstelle einzureichen.	€	17,50 monatlich 12,00 monatlich 15,00 monatlich 40,00 monatlich 33,00 monatlich
(passiv): Pro Person Ehepaare	€	7,50 monatlich 10,00 monatlich
Zusatzbeitrag (optional zusätzlich zum Grundbeitrag buchbar)		Monatlicher Gesamtbeitrag
Erwachsene Ehepaare, Partner Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre * Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre FLEXI Card Erwachsene Ehepaare, Partner	€€	10,00 monatlich € 27,50 20,00 monatlich € 53,00 7,50 monatlich € 22,50 7,50 monatlich € 19,50 30,00 monatlich € 47,50 52,00 monatlich € 85,00
Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre * FLEXI Card (REHA/ FT) Teilnehmer nur für den Zeitraum und nach Maßgabe einer ausgehändigten und gültigen Verordnung (nur monatlicher Zusatzbeitrag, kein zusätzlicher Grundbeitrag und Abschluss nur auf freiwilliger Basis des	€	22,50 monatlich € 37,50 30,00 monatlich € 30,00
TUS Card (inkl. 1x wöchentlich festgelegter 45 Minuten Aqua-Kurs) Erwachsene Ehepaare, Partner Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre *	€	50,00 monatlich € 67,50 87,00 monatlich € 120,00 50,00 monatlich € 65,00
PREMIUM Card (inkl. 2x wöchentlich festgelegte 45 Minuten Aqua-Kurse) Erwachsene Ehepaare, Partner Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre *	€	65,00 monatlich € 82,50 130,00 monatlich € 163,00 65,00 monatlich € 80,00
FLEXI Card-/TUS Card-/PREMIUM Card - Light Eingeschränkte Nutzungszeiten (Mo. –Fr. 07:45 Uhr bis 16:00 Uhr Sa./So. ganztägig)		
FLEXI Card- Light FLEXI Card- Light Partner		22,50 monatlich € 40,00 45,00 monatlich € 78,00
TUS Card- Light TUS Card- Light Partner		40,00 monatlich € 57,50 80,00 monatlich € 113,00
PREMIUM Card – Light PREMIUM Card – Light Partner		55,00 monatlich € 72,50 110,00 monatlich € 143,00
zzgl. Bearbeitungsgebühr Studio (nur FLEXI, TUS & PREMIUM Card) für die Eingangsuntersuchung und die regelmäßige Trainingsplanerstellung	€	15,00 einmalig
AQUA Card (1 x oder 2 x wöchentlich festgelegter 45 Minuten Aqua-Kurs) Erwachsene 1 x je Woche 2 x je Woche Ehepaare, Partner 1 x je Woche 2 x je Woche Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre * 1 x je Woche 2 x je Woche AQUA CYCLING Card (1 x wöchentlich festgelegter 45 Minuten Aqua-Cycling-Kurs)	€	30,00 monatlich € 47,50 45,00 monatlich € 62,50 60,00 monatlich € 93,00 90,00 monatlich € 123,00 30,00 monatlich € 45,00 45,00 monatlich € 60,00
Erwachsene 1 x je Woche Ehepaare, Partner 1 x je Woche		35,00 monatlich € 52,50 70,00 monatlich € 103,00

WELLNESS Modul (nur buchbar in Verbindung mit einer der oben genannten Cards, <u>ausgel</u>	nommen FLEXI Card Rena/FI)
für die zusätzliche Nutzung des Wellnessbereiches/Saunalandschaft im Obergeschoss Erwachsene	€ 20,00 monatlich
Ehepaare, Partner Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre *	€ 40,00 monatlich€ 20,00 monatlich
WELLNESS Card	C 20 00 respectively C 47 50
Erwachsene Ehepaare, Partner	€ 30,00 monatlich € 47,50 € 60,00 monatlich € 93,00
Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre *	€ 30,00 monatlich € 45,00
HANDBALL (Spielgemeinschaft Harburg/SG Harburg) Erwachsene	€ 2,00 monatlich € 19,50
Ehepaar, Partner Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre*	 € 4,00 monatlich € 37,00 € 2,00 monatlich € 17,00
Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre	- kein Zusatzbeitrag - € 12,00
PARKOUR Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre	€ 2,00 monatlich € 14,00
DART	€ 2,00 monation € 14,00
Erwachsene, Kinder, Schüler, Studenten, Azubis *	
In Zusammenarbeit mit unseren Kooperationsvereinen 1.Dartverein Harburg e. V. und SG Stern Deutschland e. V.	€ 2,00 monatlich
SCHWIMMAUSBILDUNG 1 x je Woche 50 min. Wasserzeit mit Schwimmtrainer	€ 20,00 pro Einheit
SCHWIMMEN Schwimmhalle Inselpark/ Wilhelmsburg	
Erwachsene Ehepaar, Partner	€ 8,25 monatlich € 25,75 € 16,50 monatlich € 49,50
Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre	€ 5,50 monatlich € 20,50 € 5,50 monatlich € 17,50
EINZELKARTEN/TAGESGÄSTE	C 3,30 monation C 17,30
SCHWIMMBAD (ohne Aqua-Kurs)	
Erwachsene Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahren	€ 5,00 pro Person€ 2,50 pro Person
WELLNESSBEREICH/SAUNALANDSCHAFT	
·· · · · · · · · ·	
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre*	€ 20,00 pro Person€ 20,00 pro Person
Erwachsene	
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre*	
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr	€ 20,00 pro Person
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften)	€ 20,00 pro Person
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI LIGHT/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT,	€ 20,00 pro Person € 20,00 einmalig
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI LIGHT/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT, PREMIUM/PREMIUM LIGHT Card)	 € 20,00 pro Person € 20,00 einmalig € 15,00 einmalig
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI LIGHT/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT, PREMIUM/PREMIUM LIGHT Card) Ausfallgebühr (NUR Sichtungsschwimmen)	 € 20,00 pro Person € 20,00 einmalig € 15,00 einmalig € 25,00 pro Nichtwahrnehmung
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT, PREMIUM/PREMIUM LIGHT Card) Ausfallgebühr (NUR Sichtungsschwimmen) Stornogebühr (NUR bei Schwimmausbildung)	 € 20,00 pro Person € 20,00 einmalig € 15,00 einmalig € 25,00 pro Nichtwahrnehmung € 25,00 pro Vorgang
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI LIGHT/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT, PREMIUM/PREMIUM LIGHT Card) Ausfallgebühr (NUR Sichtungsschwimmen) Stornogebühr (NUR bei Schwimmausbildung) Verzugsgebühr (pauschal pro Kalendermonat des Verzugs)	 € 20,00 pro Person € 20,00 einmalig € 15,00 einmalig € 25,00 pro Nichtwahrnehmung € 25,00 pro Vorgang € 5,00 monatlich
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI LIGHT/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT, PREMIUM/PREMIUM LIGHT Card) Ausfallgebühr (NUR Sichtungsschwimmen) Stornogebühr (NUR bei Schwimmausbildung) Verzugsgebühr (pauschal pro Kalendermonat des Verzugs) Mahngebühr (pauschal für erste und zweite Mahnung)	 € 20,00 pro Person € 20,00 einmalig € 15,00 einmalig € 25,00 pro Nichtwahrnehmung € 25,00 pro Vorgang € 5,00 monatlich € 10,00 pro Mahnung
Erwachsene Schüler, Studenten, Azubis ab 18 Jahre* GEBÜHREN (Kostenanteile für besonderen Verwaltungsaufwand) Aufnahmegebühr (gilt für alle beitragspflichtigen Mitgliedschaften) Bearbeitungsgebühr (nur FLEXI/FLEXI LIGHT/FLEXI REHA/FT, TUS/TUS LIGHT, PREMIUM/PREMIUM LIGHT Card) Ausfallgebühr (NuR Sichtungsschwimmen) Stornogebühr (NuR bei Schwimmausbildung) Verzugsgebühr (pauschal pro Kalendermonat des Verzugs) Mahngebühr (pauschal für erste und zweite Mahnung) Rückbuchungsgebühr (pauschal für jede unberechtigte Rücklastschrift)	 € 20,00 pro Person € 20,00 einmalig € 15,00 einmalig € 25,00 pro Nichtwahrnehmung € 25,00 pro Vorgang € 5,00 monatlich € 10,00 pro Mahnung € 5,00 pro Rücklastschrift

(Stand: 01.05.2025)

Preisliste Tennishalle

Sommersaison 2025

Tennishalle vom 01.05. bis zum 31.08.2025

pro Platz 60 min., max. 4 Personen)

€ 22,00 pro Platz/Stunde

10er Karten Tennishalle (vom 01.05.2025 bis zum 30.04.2026)

Montag bis Freitag 8.00 − 16.00 Uhr € **220,00**

Samstag + Sonntag (siehe Öffnungszeiten)

Montag bis Freitag 16.00 – 22.00 Uhr € **300,00**

(alle 10 er Karten sind gültig max. 6 Monate nach Ausstellungsdatum)

Wintersaison 2025 / 2026

Tennishalle vom 01.09. bis zum 30.04. des jeweiligen Kalenderjahres

Bruttopreis pro P	latz und Stunde (60 min.) – max. 4 Personen pro Buchur	g und Platz
Zeiten	Einzelbuchung	Saisonbuchung 01.0930.04.)
	Nichtmitglieder Mitglieder	(mind. Buchungszeitraum 6 Monate)
	Bruttopreis (inkl. MwSt.)	Bruttopreis (inkl. MwSt.)

Montag bis Freitag		
08.00 -	DOPPELSTUNDE	DOPPELSTUNDE
16.00	€ 36,00 € 34,00	€ 30,00
08.00-16.00	€ 23,00 € 22,00	€ 20,00
16.00-22.00	€ 32,00 € 30,00	€ 26,00

Samstag		
9.00–17.00	€ 25,00 € 22,00	€ 22,00
Sanntag		

Sonntag	Sonntag		
9.00-16.00	€ 25,00 € 22,00		€ 22,00